PAGE
2

Приложение

к решению комитета
Законодательного Собрания
по бюджетно-налоговой
политике и финансовым ресурсам

от 22.03.2018 №
Таблица поправок

к проекту закона Приморского края "О внесении изменения в статью 21 Закона Приморского края
"О налоге на имущество организаций", рекомендуемых комитетом Законодательного Собрания по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам к принятию
	№ п/п
	Текст законопроекта, к которому предлагается
поправка

	Автор
поправки
	Содержание поправки
	Альтер-натив-ные поправки
	Решение
комитета
	Новая редакция текста законопроекта

с учетом поправки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Статья 1:

"дополнить пунктом 9 следующего содержания:

"9)организации, осуществляющие виды экономической деятельности, установленные разделом В "Добыча полезных ископаемых" и

разделом С "Обрабатывающие производства" Общероссийского классификатора видов экономической деятельности - в отношении движимого имущества, принятого с 1 января 2013 года на учет в качестве основных средств".

	Комитет Законода-тельного Собрания по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам
	Дополнить словами следующего содержания:
    ", за исключением следующих объектов движимого имущества, принятых на учет в результате:

    реорганизации или ликвидации юридических лиц;

    передачи, включая приобретение, имущества между лицами, признаваемыми в соответствии с положениями пункта 2 статьи 1051 Налогового кодекса Российской Федерации взаимозависимыми".

	   дополнить пунктом 9 следующего содержания:

   "9)организации, осуществляющие виды экономической деятельности, установленные разделом В "Добыча полезных ископаемых" и разделом С "Обрабатывающие производства" Общероссийского классификатора видов экономической деятельности - в отношении движимого имущества, принятого с 1 января 2013 года на учет в качестве основных средств, за исключением следующих объектов движимого имущества, принятых на учет в результате:

    реорганизации или ликвидации юридических лиц;

    передачи, включая приобретение, имущества между лицами, признаваемыми в соответствии с положениями пункта 2 статьи 1051 Налогового кодекса Российской Федерации взаимозависимыми".

	2.
	Статья 2:
 "Настоящий Закон вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.".

	Комитет Законода-тельного Собрания по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам
	Слова "не ранее чем по истечении одного месяца" исключить.

	    Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
1 января 2018 года.